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با وجود آنکه بخش مهمی از تولید و اشــتغال 
کشور بر دوش بنگاه‌‌های کوچک و متوسط است اما 
نااطمینانی و فضای تعلیق اقتصادی، ادامه حیات 
این بنگاه‌ها را به چالش کشــیده و آنها را به سمت 
اتخاذ سیاســت‌هایی چون کاهش ساعات کاری، 
توقف ســرمایه‌گذاری، کاهش ظرفیت فعالیت، 
تعویق دستمزدها و... کرده، سیاست‌هایی که در 

بلندمدت تولید و اشتغال را زیر ضرب خواهد برد.
»محمدرضا مرتضوی« رئیــس هیات مدیره 
خانه صنعــت، معدن و تجارت اســتان تهران در 
گفت‌وگو با اقتصادنیوز گفت: عوامل متعددی به 
مدیریت و فرآیندهای اجرایی در صنایع کوچک و 
متوسط آسیب وارد کرده که یکی از محوری‌ترین 
چالش‌ها، معضلات ارزی است. با وجود تصمیمات 
کلانی نظیر راه‌اندازی تالارهای اول و دوم و سیاست 
یکسان‌سازی نرخ ارز، وقفه‌ای هفت تا هشت ماهه 
در روند تخصیص رخ داد که باعث شــد شرکت‌ها 
در صف‌های طولانی انتظار باقی ماندند که قدرت 
برنامه‌ریزی را از شــرکت‌های متوسط و کوچک 
ســلب کرد. همچنین تغییر ناگهانی سیاست‌ها 
و جهش نرخ دلار از ۷۰ به ۱۳۰هــزار تومان و در 
مواردی از ۲۸ به ۱۱۲هزار تومان، ضربه سختی به 
تولید وارد کرد. جابه‌جایی اجباری میان تالارهای 
ارزی، موجــب ابطال نوبت برخی واحدها شــد و 
ناهماهنگی‌هــای گســترده‌ای را در تأمین مواد 
اولیه، به ویژه برای شرکت‌هایی که با چین و امارات 

مراوده تجاری دارند، پدید آورد.
وی ادامه داد: ذخیره مــواد اولیه و قطعات در 
شــرکت‌ها به اتمام رســیده و تداوم فعالیت آنها 
منوط به تخصیص فوری ارز اســت کــه آن هم با 
پیچ‌وخم‌هــای بوروکراتیک روبروســت. به نظر 
می‌رسد این بوروکراســی عمدا برای خرید زمان 
ایجاد شــده اما تبعــات آن مســتقیما بر دوش 
شرکت‌ها سنگینی می‌کند. از سوی دیگر، دولت 
بسته‌ای ۷۰۰ همتی پیشنهاد داد اما با گذشت چهار 
ماه، هیچ واحدی نتوانسته ریالی از این تسهیلات 
بهره‌مند شــود. لذا می‌توان گفت شرکت‌ها با دو 
بحران مواجه‌اند؛ نخست، تامین سرمایه در گردش 
به دلیل افت ارزش ریال که امکان ثبت سفارش به 
میزان گذشته را ســلب کرده و دوم، بوروکراسی 
بسیار طولانی در تمدید حد اعتباری بانک‌ها که 

بعید است تا اردیبهشت ماه به نتیجه برسد.

تولیدی‌ها در بن‌بست 
عدم فروش محصولات

مرتضوی با بیان اینکه تورم کالاهای اساسی، 
قدرت خرید مردم را به شــدت کاهش داده اظهار 
داشت: گرچه نرخ تورم رســمی ۵۰درصد اعلام 
می‌شــود اما واقعیت ملموس در بخش صنعت، 
بسیار فراتر از این ارقام اســت. این وضعیت باعث 
شده بسیاری از کالاها، حتی مواد غذایی، به دلیل 
ناتوانی مالی مردم از بازار برگشــت بخورند. وقتی 

قدرت خرید جامعه بــه دلیل افت ارزش پول ملی 
نصف شده باشد، شرکت‌ها در چرخش سرمایه و 
فروش محصولات خود دچار بن‌بســت می‌شوند. 
علاوه بر مسائل بانکی و ارزی، تنش‌های اجتماعی 
نیز بر توانایی نیروی کار تأثیر گذاشته و مدیریت 

محیط‌های کارگری را دشوارتر کرده است.
او با اشــاره به اینکه ســال آینده با یک شوک 
جدی در حوزه دستمزد مواجه خواهیم بود، گفت: 
سطح دستمزدهای ۱۲ یا ۱۳ میلیون تومانی دیگر 
قابل دوام نیست. از ســوی دیگر، دولت به عنوان 
بزرگ‌ترین کارفرما، تمایــل چندانی به مداخله 
مستقیم در افزایش چشمگیر دستمزدها ندارد اما 
نباید اجازه داد حقوق کارگران و کارمندان از تورم 

جا بماند. معتقدم باید هزینه‌های اضافی تحمیل 
شده به معیشت کارگران جبران شود چراکه تداوم 
پرداخت‌های پایین‌تر از نرخ تــورم، موجب بروز 
مشکلات بزرگ اجتماعی خواهد شد که آسیب آن 

مستقیماً به صنایع کوچک و متوسط بازمی‌گردد.

نامعادله دستمزد 30درصدی 
و تورم 100درصدی

وی در پاسخ به ســوالی درباره وضعیت تعدیل 
نیرو و ریزش احتمالی در بازار کار در ســال آینده 
گفت: موضوع تعدیل نیرو، آخرین مسأله‌ای است 
که تمایل دارم دربــاره آن پیش‌بینی انجام دهم و 
از این بابت مایل به ورود بــه جزئیات این موضوع 
نیستم. به عنوان یک تولیدکننده در واحدهایی که 
تحت مدیریت دارم، تا آخرین لحظه و تا زمانی‌که 
توان دارم، اجازه نخواهم داد حتی یک نفر از نیروی 
کار تعدیل شــود اما باید واقع‌بین بود. اگر مسائل 
بانکی کشور سامان نیابد و به موضوع مالیات‌ستانی 
عادلانه توجه نشود، در حالی‌که همه تحت فشار 
یک جنگ اقتصادی هســتند، ادامه مسیر دشوار 
خواهد بود. دولت باید افــرادی که وام‌های کلان 
از بانک‌ها دریافت کرده‌اند را نســبت بازگرداندن 

ارز ملزم کنند.

رئیس هیات مدیــره خانه صنعــت، معدن و 
تجارت استان تهران با اشاره به بی‌عدالتی در حوزه 
مالیات‌ستانی گفت: در حالی‌که بخش‌های تولیدی 
تحت فشار هستند، کسانی که سرمایه‌های خود را 
وارد چرخه اقتصاد نکرده‌اند، مالیاتشــان چگونه 
محاسبه می‌شود؟ پتروشیمی‌هایی که به واسطه 
تغییرات قیمتی، ظرف یک روز صدها میلیارد تومان 

افزایش درآمد پیدا می‌کنند، چگونه و توسط چه 
کسی مورد محاسبه مالیاتی قرار می‌گیرند؟ اگر به 
این مسائل توجه نشود، باید پذیرفت که نارضایتی 
در بخش کارگری به وجود خواهد آمد و نمی‌توان از 
کارگر انتظار داشت با افزایش ۳۰درصدی حقوق 
در مقابل تورم ۱۰۰درصدی به کار خود ادامه دهد. 
در چنین شرایطی، نیروی کار مولد جذب مشاغلی 
مانند رانندگی در تاکســی‌های اینترنتی یا پیک 
موتوری می‌شود که این به معنای تهی شدن بدنه 

تولیدی کشور است.

درباره لزوم حذف زالوهای اقتصادی 
گفت‌وگو کنیم

مرتضوی اظهار داشــت: مثالــی می‌زنم. یک 
شرکت تولیدی اعلام می‌کند که با توجه به دو برابر 
شدن نیاز به سرمایه در گردش و ارزش تضامین، 
خط اعتباری‌اش باید بدون بوروکراسی‌های اداری 
دو برابر شــود اما این اتفاق نمی‌افتــد. در مقابل، 
شــاهد هســتیم که عده‌ای به راحتی می‌توانند 
میلیاردها تســهیلات دریافت کنند. اگر در این 
رویه‌ها تجدیدنظر نشود، چرا باید از ریزش نیروی 
کار صحبت کنیم؟ بهتر اســت درباره لزوم حذف 
»زالوهای اقتصادی« گفت‌وگو کنیم. اگر این افراد 
که خون اقتصاد ایران را می‌مکند، دست از گلوی 
مردم بردارند، بسیاری از مشــکلات حل خواهد 
شد. کســانی که مســئول تعیین »تراستی‌ها« 
)کارگزاران ارزی( بوده‌انــد، باید اکنون پول‌های 
برنگشــته به کشــور را وصول کنند. چرا بخش 
خصوصی باید هزینه ناکارآمدی آنها را با بیکاری 
کارگرانش بدهد؟ بخش خصوصی ایران کارآمد 
اســت و برای حفظ کارگرانش تلاش می‌کند اما 
 این مملکت متولی دارد و باید حســاب و کتاب‌ها 

مشخص شود.
وی در پایان گفت: اقتصاد ایران، منابع و امکانات 
کشور ظرفیت‌های بسیار بالایی دارد. اگر جلوی 
غارت منابع گرفته شــود و هر کسی تکه‌ای از این 
سفره را برای خود برندارد، شرایط بهبود می‌یابد. 
افرادی که اموال این مملکت را برده‌اند، مانند موارد 
مطرح شده در پرونده‌های فســاد اقتصادی، باید 
این پول‌ها را بازگردانند چرا که کشور اکنون به این 
منابع نیاز مبرم دارد. معتقدم اقتصاد ایران حتی در 
شرایط فعلی نیز ظرفیت بازسازی دارد، مشروط بر 
اینکه منابع دولتی در جای درست هزینه شوند و به 
هدر نروند. ما باید در داخل کشور به فکر یکدیگر 
باشیم و در این محاصره اقتصادی، به جای تقابل، به 

اداره بهتر اقتصاد کمک کنیم.

یک فعال کارگری از عملکرد سامانه جامع روابط کار 
انتقاد کرد:

رونق دلالی در اطراف ادارات کار
با گذشــت ســال‌ها از شــعار »دولت الکترونیک«، 
کارگــران هنــوز در پیچ‌وخــم ســامانه‌های دولتی 
سرگردان‌اند. سامانه جامع روابط کار که قرار بود عدالت 
اداری را سریع و شفاف کند، امروز خود به بستری برای 
سردرگمی و دلالی تبدیل شــده؛ جایی که حق قانونی 
مردم میان پیام‌های خطا و مســیرهای پیچیده اداری 

گم می‌شود.
»احسان سهرابی« فعال کارگری با انتقاد از عملکرد 
سامانه جامع روابط کار می‌گوید: در روزگاری که دولت 
الکترونیک به شعار ثابت مسئولان تبدیل شده و مرتب 
از حذف واسطه‌ها، شفافیت اداری و تسهیل دسترسی 
مردم به حقوق قانونی‌شان سخن گفته می‌شود، واقعیت 
میدانی برای کارگــران چیز دیگری اســت. کارگران 
در ســامانه جامع روابط کار عملًا ســرگردان‌اند و این 
ســامانه به‌جای آنکه ابزار احقاق حق باشــد، به یکی از 
پرچالش‌ترین نقاط تماس کارگر با سیستم تصمیم‌گیر 

تبدیل شده است.
او ادامه می‌دهد: سامانه‌ای که قرار بود با ایجاد پرونده 
الکترونیکی، مسیر پیگیری مطالبات کارگری را کوتاه‌تر، 
کم‌هزینه‌تر و شــفاف‌تر کند، حالا با خطاهای متناوب 
سیســتمی، اختلال‌های پی‌درپی، قطعی های مکرر، 
عدم امکان ثبت یــا پیگیری صحیح دادخواســت‌ها و 
فقدان پاسخگویی مؤثر، کارگران را از استفاده مستقل و 
مستقیم ناتوان کرده است. واقعیت این است که شرکت 
پشتیبان سامانه یکه‌تاز شده و هیچ سازوکار روشنی برای 

پاسخگویی به مشکلات کاربران وجود ندارد.
این فعال کارگری با مقایسه وضعیت موجود با سایر 
سامانه‌های حاکمیتی می‌افزاید: مقایسه ساده اما بسیار 
معنادار است. سامانه »ثنا« در قوه قضاییه با همه نقدهایی 
که ممکن است به آن وارد باشــد، حداقل به یک ثبات 
عملکردی و سازوکار پاسخگویی رسیده اما سامانه جامع 
روابط کار همچنان کارگران را میان درگاه‌های مختلف، 
پیام‌های خطا، فرآیندهای نیمه‌کاره و رهاشده سرگردان 

می‌کند؛ بدون آنکه مسئول مشخصی پاسخگو باشد.

سهرابی تأکید می‌کند: پیامد این وضعیت فقط اتلاف 
وقت و انرژی کارگران نیســت. خطرناک‌تر از آن، رونق 
دلالی در اطراف ادارات کار است؛ پدیده‌ای که متأسفانه 
استان خراسان رضوی هم از آن مستثنی نیست. امروز 
برای ثبت درخواســت‌های مربوط به مشــاغل سخت 
و زیان‌آور یــا تنظیم دادخواســت‌های مطالبه وجه در 
هیأت‌های تشــخیص و حل اختلاف، مبالــغ گزافی از 
کارگران مطالبه می‌شود؛ نه به‌دلیل پیچیدگی حقوقی 
موضوع، بلکه صرفاً به این دلیل که کار ســخت است و 
کارگر معمولاً نمی‌تواند به تنهایی از سامانه‌ای استفاده 

کند که قرار بود واسطه‌ها را حذف کند.
این فعال کارگری ادامه داد: وقتی سامانه دولتی کار 
نکند، عدالت به کالایی قابل خریدوفروش تبدیل می‌شود 
و متأسفانه این روزها دقیقاً شاهد همین وضعیت هستیم. 
کارگری که برای ثبت یک دادخواســت ساده مجبور به 
پرداخت هزینه به افراد سودجو می‌شــود، عملًا از حق 

قانونی خود محروم شده است.
این فعال کارگری با اشاره به مسئولیت مستقیم وزارت 
کار تصریح می‌کند: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
به‌طور مشخص معاونت روابط کار، در قبال این وضعیت 
مسئولیت مستقیم دارند. سکوت یا ارجاع مکرر مشکلات 
به وعده‌های مبهمی مانند به‌روزرســانی‌های آینده، نه 
قابل قبول اســت و نه قابل دفاع. این مسائل، مشکلات 
جزئی یا مقطعی نیســتند، بلکه به ســاختار دسترسی 

کارگران به عدالت مربوط می‌شوند.
ســهرابی در پایان می‌گوید: اگر دولــت الکترونیک 
نتواند دسترسی برابر، آســان و بدون تبعیض کارگران 
به حقوق قانونی‌شان را تضمین کند، در عمل چیزی جز 
نسخه دیجیتال‌شده همان بوروکراسی فرسوده و فسادزا 
نخواهد بود. کارگران بیش از هر چیز، نتیجه و احقاق حق 
می‌خواهند: سامانه‌ای پایدار، قابل فهم، پاسخگو و بدون 
نیاز به دلال. مراجعه به دادگاه و طرح دعوی، حق قانونی 
مردم است و هیچ سامانه‌ای نباید این حق را به امتیازی 

دست‌نیافتنی تبدیل کند.
    

سومین جلسه کمیته مزد، 
دوشنبه برگزار می‌شود

بعدازظهر روز دوشنبه )۲۷ بهمن ماه( سومین جلسه 
کمیته مزد با حضور نماینــدگان کارگری، کارفرمایی و 
دولتی در وزارت کار برگزار خواهد شــد. به گزارش ایلنا، 
بررســی تحولات اقتصادی و آخرین گزارش‌های مراکز 
آمار ایــران درباره نــرخ تورم و تغییرات شــاخص‌های 
بخش‌های اصلی و گروه‌ها و طبقــات کالایی و هزینه و 
درآمد خانوار از موضوعاتی است که قرار است در دستور 
کار جلسه قرار بگیرد. انتظار می‌رود محاسبات جدی سبد 
معیشت خانوارهای کارگری در این نشست کلید بخورد 

و به نتیجه برسد.

بخش خصوصی هزینه ناکارآمدی‌های دولت را با بیکاری کارگرانش می‌دهداخبار کارگری

لزوم حذف زالوهای اقتصادی به‌جای تعدیل نیروی کار

باید هزینه‌های اضافی تحمیل شده به 
معیشت کارگران جبران شود چراکه 

تداوم پرداخت‌های پایین‌تر از نرخ تورم، 
موجب بروز مشکلات بزرگ اجتماعی 

خواهد شد که آسیب آن مستقیماً به 
صنایع کوچک و متوسط بازمی‌گردد

نمی‌توان از کارگر انتظار داشت با 
افزایش ۳۰درصدی حقوق در مقابل 

تورم ۱۰۰درصدی به کار خود ادامه دهد 
و در چنین شرایطی بدنه تولیدی کشور 

از نیروی کار خالی خواهد شد

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی اعلام کرد که در لایحه بودجه سال آینده، برای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، ۲۵۲هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که این رقم 

نسبت به سال گذشته ۳۶درصد رشد دارد.
به گزارش ایســنا و بنا به اعلام بازوی پژوهشــی مجلس، اعتبارات مربــوط به حوزه 
صندوق‌های بازنشستگی در قانون بودجه را می‌توان در چهار قالب کلی تعادل منابع و مصارف 
صندوق‌های بازنشستگی، بخشــی از خدمات حمایت بیمه‌ای شامل تأدیه بدهی جاری 
دولت )سهم مشارکت( به صندوق‌های تأمین اجتماعی و روستاییان، کشاورزان و عشایر، 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و تأدیه بدهی انباشته دولت به تأمین اجتماعی و صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر دسته‌بندی کرد. دولت در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵، در مجموع ۱۱۸۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای حوزه صندوق‌های بازنشستگی 
پیش‌بینی کرده که این رقم ۷۴درصد از کل اعتبارات حوزه رفاه و تأمین اجتماعی را شامل 
می‌شود. همچنین با کسر ۱۰۰هزار میلیارد تومان تأدیه بدهی، اعتبارات این حوزه بیش از 

۱۸درصد از منابع بودجه عمومی را به خود اختصاص داده است.

رشد ۳۶ درصدی اعتبارات متناسب‌سازی 
اعتبارات پیش‌بینی شده برای صندوق‌های بازنشســتگی در لایحه بودجه سال آتی 
نسبت به اعتبارات مصوب سال جاری، رشــدی ۱۷درصدی را نشان می‌دهد در حالی‌که 
منابع عمومی دولت در همین لایحه فقط با افزایش ۵درصدی مواجه شده است. با این حال، 
در صورت تداوم تورم ســال جاری و با توجه به چالش‌های پیش روی گروه‍‌های هدف این 
صندوق‌ها، به نظر می‌رسد حتی این میزان افزایش اعتبار نیز پاسخگوی هزینه‌های آنها 

نباشد.
مقایسه اعتبارات لایحه بودجه ســال آتی و مصوب ســال جاری حوزه صندوق‌های 
بازنشستگی نشان می‌دهد که بیشترین رشــد مربوط به خدمات حمایت بیمه‌ای ذیل 
صندوق‌های بازنشستگی بوده که می‌توان دلیل اصلی آن را رشد دوبرابری اعتبارات تأمین 
اجتماعی دانست. اعتبارات مربوط به تعادل منابع و مصارف صندوق‌های بازنشستگی نیز 
تقریباً معادل حقوق افزایش داشته و اعتبارات متناسب‌ســازی ۳۶درصد رشد داشته اما 
تأدیه بدهی صرفاً به تأمین اجتماعی محدود شده و اعتباری برای صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستاییان و عشایر در نظر گرفته نشــده، به نحوی که مجموع تأدیه بدهی از 
۲۰۰هزار میلیارد تومان در سال جاری به ۱۷۰هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده که این 

امر خلاف صدر اصل )۵۲( است.

توزیع ناعادلانه اعتبارات بین صندوق‌های بازنشستگی
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵، از مجموع ۱۱۸۳همت اعتبارات صندوق‌های بازنشستگی، 
۹۷۸همت )۸۲درصد( به جبران کسری صندوق‌های بازنشستگی و متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان لشگری و کشــوری و برخی دیگر از صندوق‌ها اختصاص یافته و ۲۰۵همت 
)۱۸درصد( نیز به تأدیه بدهی جاری و انباشته دولت اختصاص داده شده است. در این میان، 
اعتبارات مربوط به جبران کسری صندوق‌های بازنشستگی، شامل تعادل منابع و مصارف و 
متناسب‌سازی با رشد ۲۳درصدی همراه بوده، در حالیکه اعتبارات تأدیه بدهی دولت، اعم 

از بدهی‌های جاری و انباشته با رشد منفی ۷درصد مواجه شده است.

متناسب‌سازی، ابزاری جبرانی برای حمایت از بازنشستگان
سیاست متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به عنوان یکی از مهم‌ترین مداخلات دولت 

در حوزه نظام بازنشســتگی، با هدف حفظ قدرت خرید و جلوگیری از افت مستمر ارزش 
مستمری‌ها در برابر تورم اتخاذ شد. تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد که در غیاب تکانه‌های 
سیاستی از این جنس، کفایت مزایای برخی از صندوق‌های بیمه‌گر به تدریج کاهش می‌یابد و 
سطح معیشت مستمری‌بگیران با مخاطرات جدی مواجه می‌شود. از این رو متناسب‌سازی به 
عنوان ابزاری جبرانی برای حمایت از بازنشستگان به ویژه در صندوق بازنشستگی کشوری 

و لشگری و همچنین بخشی از مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی در دستور کار قرار گرفت.
از ابتدای اجرای برنامه هفتم پیشــرفت تاکنون، اعتبارات متناسب‌سازی در جداول 
بودجه‌های ســنواتی اضافه شــد. در لایحه ســال آتی نیز برای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان، ۲۵۲همت در نظر گرفته شده که ۳۶درصد نســبت به سال گذشته رشد 

داشته است.
برآورد اعتبار حاصل از افزایش یک واحد درصدی مالیات بر ارزش افزوده با هدف تأمین 
سهم متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان معادل ۱۱۳.۵هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده؛ 
رقمی که با اعتبار موردنیاز برای متناسب‌سازی فاصله قابل ملاحظه‌ای داشته و عملاً کمتر 
از نیمی از اعتبارات این ردیف را تأمین می‌کند؛ اگرچه این ناترازی در سال گذشته نیز وجود 

داشته و دولت منابع موردنیاز آن را از سایر منابع تأمین کرده بود.
اگرچه اعتبارات اختصاص یافته برای متناسب‌ســازی حقوق بازنشستگان کشوری 
و لشــکری در راســتای اجرای بند »۱« جزء »ر« ماده )۲۸( بوده امــا همچنان اعتباری 
برای جزءهای »۲« و »۳« بند مذکور که مربوط به متناسب‌ســازی مســتمری‌بگیران 
غیرحداقلی‌بگیر تأمین اجتماعی و مستمری بازنشستگی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

روستاییان و عشایر است، در نظر گرفته نشده است.
در اجرای متناسب‌سازی براساس قانون بودجه ســال ۱۴۰۴، از مجموع ۱۸۵همت 
پیش‌بینی شــده، ۲۰همت مربوط به کسری ســال ۱۴۰۳، حدود ۱۰۶همت صندوق 
بازنشستگی کشــوری و فولاد، ۵۲همت مربوط به صندوق لشــگری و ۸همت به بنیاد 
شهید اختصاص یافته است. در لایحه ســال آتی نیز از ۲۵۲همت، ۱۵۵ همت مربوط به 
بازنشستگان کشــوری و فولاد، ۷۸ همت صندوق لشــگری، ۱۳.۴ همت به بنیاد شهید 
 اختصاص یافته و مابقی برای صندوق بازنشســتگی اطلاعات و فولاد در نظر گرفته شده 

است.

مرکز پژوهش‌های مجلس خبر داد:

عدم کفایت اعتبارات بودجه برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۵

گزارش

رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم گفت: سازمان تأمین 
اجتماعی از مســیر قانونی و حمایتی خود خارج شده و به نهادی 
تبدیل شــده که با تصمیمات ســلیقه‌ای، نان و امنیت کارگران 

ساختمانی را نشانه گرفته است.
داود کشوری با اشاره به صحبت‌های 
مســئولان تامین اجتماعی در رابطه با 
بیمه کارگران ساختمانی به ایلنا گفت: 
افزایش حق بیمه کارگران ساختمانی 
در حالی مطرح می‌شود که مجلس چند 
سال پیش قانون اصلاحیه ماده ۵ بیمه 
کارگران ساختمانی را به بهانه افزایش 
حق بیمه کارگران اصلاح کرد. این قانون 

چرا اجرا نمی‌شود؟ آن زمان خیلی از فعالان کارگری تأکید کردند 
که این قانون نمی‌تواند منابع لازم را برای بیمه کارگران تأمین کند 

اما کسی به حرف آنها گوش نداد!
این فعال کارگری بیان کرد: تجربه ثابت کرده تأمین اجتماعی 
در دوره‌های مختلف رویه مشخصی برای حل مشکل منابع بیمه 
کارگران داشــته یعنی قطع بیمه کارگران ساختمانی در جریان 

بازرسی‌های سختگیرانه و غیرمنطقی! قطع گسترده بیمه کارگران 
ســاختمانی، بدون پشــتوانه منطقی و بدون پاسخ‌گویی شفاف، 

نشان‌دهنده بی‌اعتنایی آشکار به حقوق کارگران است.
کشــوری گفت: تأمیــن اجتماعی 
حق ندارد با آینده هــزاران کارگر بازی 
کند. این سازمان با پول و عرق پیشانی 
کارگران اداره می‌شــود، نه با خواست 
مدیرانی که پشت میز نشســته‌اند و از 

واقعیت زندگی کارگر بی‌خبرند.
رئیس انجمن صنفی گچکاران استان 
قم گفت: چند سال دیگر وقت لازم است 
تا کارگران ساختمانی به حقوق ابتدایی 
خود برسند؟ چند جلسه دیگر باید برگزار شــود تا در مورد بیمه 
کارگران تصمیم بگیرند؟ چرا اصلا بایــد گزینه افزایش حق بیمه 
کارگران ساختمانی روی میز باشد؟ مگر این کارگران چقدر درآمد 
دارند که مجلس روی این گزینه در کمیسیون اجتماعی‌اش جلسه 
می‌گذارد و رئیس سازمان تأمین اجتماعی هم در مورد آن صحبت 

می‌کند؟

یک مقام صنفی:

حقوق کارگران به بهانه کمبود منابع، تضییع می‌شود

خبر

کارگران پیمانکاری ابنیه فنی راه‌آهن لرستان خواستار 
دریافت پاداش‌های مناسبتی مانند همکاران رسمی خود 
هستند. شماری از این کارگران که در بخش نگهداری از 

خطوط ریلــی کار می‌کنند 
به ایلنا گفتنــد: به‌رغم وعده 
مدیران راه‌آهن لرستان برای 
پرداخت کامــل پاداش‌های 
مناسبتی، متاســفانه هنوز 

پرداختی‌ها کامل نیست.
آنها به تبعیض‌های اعمال 
شــده در این شــرکت‌ها در 
خصــوص پرداخــت‌ مزایای 

مناسبتی اشــاره کرده و افزودند: برای روزهای مناسبتی 
اخیر شرکت راه‌آهن به حســاب همه کارگران رسمی و 
تجمعی خود مبلغ ۳ میلیون تومان واریز کرد اما به کارگران 

پیمانکاری تراورس یک میلیون و۵۰۰ هزار تومان دادند.
این کارگران با درخواست از مدیرعامل راه‌آهن کشور 
برای اینکه به فکر اشتغال و معیشت کارگران نگهداری از 

خطوط ریلی هم باشند، گفتند: چرا کارگران پیمانکاری 
ابنیه فنی از مزایای مزدی و ســایر مطالباتی که کارگران 
رســمی و تجمیعی می‌گیرند، محرومند؟ ما کارگران با 
حداقل حقــوق اداره کار که 
بخشی از آن بابت حق بیمه و 
سایر بدهی‌ها و اقساط بانکی 
کسر می‌شود، باید با چند سر 

عائله زندگی کنیم.
کارگران ابنیه فنی راه‌آهن 
لرســتان در خاتمه افزودند: 
کارگران رســمی راه‌آهن که 
وضع بهتــری نســبت به ما 
کارگران پیمانکاری دارند پاداش شب یلدا، ۲۲ بهمن، عید 
مبعث و ایاد شعبانیه و سایر مزایای عرفی و مناسبتی‌شان 
کامل پرداخت شــده اما ما کارگران پیمانکاری که طرف 
حساب‌مان شرکت اســت، در شــرایطی که ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز را در پیش داریم، دریافتی‌مان همچنان 

حداقلی است.

خبر
کارگران ابنیه فنی راه‌آهن لرستان:

مزایای مناسبتی کامل پرداخت نمی‌شود


